



**Preisliste gültig ab dem : 01.09.2024**

| <b>Annahme von:</b>  | <b>Preis</b>                | <b>Zulagen fallen an:</b>   | <b>Preis</b>                |
|--|-----------------------------|---|-----------------------------|
| 1. Abbruch aus Beton/ Naturstein                                       | 2,50 € /t                   | 1. bis 50% Übergrößen >50cm Kantenlänge   | 2,50 € /t                   |
| 2. Ziegel-und Mauerwerksabbruch rot                                    | 60,00 € /t                  | 2. über 50% Übergrößen >50cm Kantenlänge  | 5,00 € /t                   |
| 3. unbrauchbarer Boden (Z0 Nachweis)                                   | nur noch                    | 3. Boden bis 50% Grasnarbe oder Naturstein  | 5,00 € /t                   |
| 4. Boden Z1 bis Z1.2 nach Analyse                                      | nach Preis-<br>vereinbarung | 4. leichte Armierung  | 1,50 € /t                   |
| 5. Glas ohne Anhaftungen   | 80,00 € /t                  | 5. schwere Armierung  | 5,00 € /t                   |
| 6. Holz (unbelastet A I - III)   | 25,00 € /m <sup>3</sup>     | 6. bis 10% Verunreinigung durch Holz u.ä .  | 5,00 € /t                   |
| 7. Baumischabfälle   | 240,00 € /t                 | 7. bis 50% KS-Mauerwerksabbruch (weis)  | 5,00 € /t                   |
| 8. Sonstiges (Sperrmüll, Porenbeton,<br>Dachpappe (nicht asbesthaltig) | nach Preis-<br>vereinbarung | 8. über 50% KS-Mauerwerksabbruch (weis)   | 10,00 € /t                  |
|  |                             | 9. bis 50% Bodenanteil in Beton/ Naturstein   | 5,00 € /t                   |
| <b>Abgabe ab Platz:</b>  | <b>Preis</b>                | <b>Zulagen fallen an:</b>   | <b>Preis</b>                |
| 1. Recycling aus Betonbruch 0/45                                       | 12,70 € /t                  | 1. Wägung mit Fahrzeugwaage pro Wägung  | 10,00 €                     |
| 2. Recycling aus Ziegelbruch 0/45                                      | 1,00 € /t                   | 2. Lieferung frei Baustelle nur nach Anfrage,<br>und Prüfung der Transportkapazität | nach Preis-<br>vereinbarung |
| 3. Recycling aus Ziegelbruch 0/100                                     | 0,50 € /t                   | 3. Erstellung von Analysen(Boden,Ziegel,<br>Dachpappe, u.a.                         | nach Preis-<br>vereinbarung |
| 4. Füllboden (gesiebt)   | 2,50 € /t                   | 4. Porto- und Druckpauschale pro Papier-<br>rechnung (entfällt bei E-Mail-Rechnung) | 2,00 €                      |
| 5. Oberboden   | 4,00 € /t                   |   |                             |
| 6. Splitt und Brechsand auf Anfrage                                    | nach Preis-<br>vereinbarung |   |                             |
| <b>Containergestellung:</b>  | <b>Preis</b>                | <b>Zulagen fallen an:</b>   | <b>Preis</b>                |
| 1. 5 m <sup>3</sup> Absetzcontainer offen                              | 67,00 € /Stk                | 1. Transport Absetzer >10km je weitere 10km   | 25,00 € /Stk                |
| 2. 7 m <sup>3</sup> Absetzcontainer offen                              | 69,00 € /Stk                | 2. Transport Abroller >10km je weitere 10km   | 30,00 € /Stk                |
| 3. 10 m <sup>3</sup> Absetzcontainer offen                             | 75,00 € /Stk                | 3. je angefangene Viertelstunde Stehzeit  | 11,00 €                     |
| 4. 12 m <sup>3</sup> Abrollcontainer offen                             | 78,00 € /Stk                | 4. Stellgenehmigung nach Absprache  | zum Nachweis                |
| 5. 15 m <sup>3</sup> Abrollcontainer offen                             | 84,00 € /Stk                | 5. Übernahmeschein Entsorgung gefährl.Abfall  | 8,00 € /Stk                 |
| 6. 30 m <sup>3</sup> Abrollcontainer offen                             | 90,00 € /Stk                | 6. Container mit Deckel oder Klappe   | 4,00 € /Stk                 |
| <b>Nachlass Wechselcontainer</b>                                       | - 12,00 € /Stk              | 7. Standzeit über 5 Tage nur auf Anfrage  | nach Preis-<br>vereinbarung |
| <b>Containermonatsmiete:</b>   | <b>Preis</b>                | <b>Containermonatsmiete:</b>  | <b>Preis</b>                |
| 1. 5 m <sup>3</sup> Absetzcontainer offen                              | 28,00 € /Stk                | 1. 5 m <sup>3</sup> Absetzcontainer mit Deckel o. Klappe                            | 32,00 € /Stk                |
| 2. 7 m <sup>3</sup> Absetzcontainer offen                              | 33,00 € /Stk                | 2. 7 m <sup>3</sup> Absetzcontainer mit Deckel o. Klappe                            | 37,00 € /Stk                |
| 3. 10 m <sup>3</sup> Absetzcontainer offen                             | 43,00 € /Stk                | 3. 10 m <sup>3</sup> Absetzcontainer mit Deckel o. Klappe                           | 47,00 € /Stk                |
| 4. 12 m <sup>3</sup> Abrollcontainer offen                             | 47,00 € /Stk                | 4. 12 m <sup>3</sup> Abrollcontainer mit Deckel o. Klappe                           | 51,00 € /Stk                |
| 5. 15 m <sup>3</sup> Abrollcontainer offen                             | 53,00 € /Stk                | 5. 15 m <sup>3</sup> Abrollcontainer mit Deckel o. Klappe                           | 57,00 € /Stk                |
| 6. 30 m <sup>3</sup> Abrollcontainer offen                             | 65,00 € /Stk                | 6. 30 m <sup>3</sup> Abrollcontainer mit Deckel o. Klappe                           | 69,00 € /Stk                |